
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

DEPARTAMENTO DE JORNALISMO 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade – CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9215 – e-mail: dejorufsc@gmail.com 

 

Campus Universitário – Trindade – Florianópolis 

Telefone: 3721-9215 

 

 

 

PORTARIA Nº 11/JOR/2023 

Florianópolis, 17 de julho de 2023.  

 

A Subchefe do Departamento 

de Jornalismo (JOR), Professora 

Isabel Colucci Coelho, no uso 

de suas atribuições 

estabelecidas regimentalmente 

RESOLVE:  

 
Art. 1º Homologar a inscrição dos seguintes candidatos para o Processo 

Seletivo simplificado para a contratação de Professor Substituto Edital nº 

037/2023/DDP, de 06/07/2023, área Jornalismo e Editoração, em ordem 

alfabética: 

 

- Aida Franco de Lima – CPF 884.531.209-78 

- Andressa Kikuti Dancosky – CPF 066.631.429-25 

- Jeferson Bertolini – CPF 016.798.339-36 

- Jéssica Gustafson Costa– CPF 020.432.210-35 

- Juliana Cristina Gobbi Betti – CPF 338.173.508-05 

- Marcelo Silva Barcelos – CPF 003.145.920-08 

- Ricardo Luiz Aoki – CPF – 245.521.588-13 

- Vanessa Lehmkuhl Pedro – CPF 984.048.069-34 

 

Art. 2º Não houve inscrições de candidatos com deficiência e negros;  

Art. 3ª Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

   

_____________________________________ 

Prof.ª. Isabel Colucci Coelho 

Chefe do Departamento de Jornalismo 

Portaria 2203/2022 

 


		2023-07-17T11:32:43-0300




